Intaric enim genuit nos verbo veritatis, ut simus initium aliquod creaturæ ejus. Scitis, fratres mei dilectissimi. Sit autem omnis homo velox ad audiendum, tardus autem ad loquendum, et tardus ad iram. Ira enim viri justitiam Dei non operatur. Propter quod, abicientes omnem immunditiam et abundantiam malitiæ, in mansuetudine suscipite insitum verbum, quod potest salvare animas vestras.

*Evangelium.* S. Joan. xvi. 5.

DIXIT Jesus discipulis suis: Nunc vado ad eum, qui misit me; et nemo ex vobis interrogat me, Quo vadis? Sed, quia hæc locutus sum vobis, tristitia implevit cor vestrum. Sed ego veritatem dico vobis: expedit vobis, ut ego vadam. Si enim non abiero, Paracletus non veniet ad vos: si autem abiero, mittam eum ad vos. Et, cum venerit ille, arguet mundum de peccato, et de justitia, et de judicio: de peccato quidem, quia non crediderunt in me: de justitia vero, quia ad Patrem vado, et jam non videbitis me: de judicio autem, quia princeps hujus mundi jam judicatus est. Adhuc habeo multa vobis dicere: sed non potestis portare modo. Cum autem venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem. Non enim loquetur a semet ipso: sed, quæcunque audiet, loquetur; et, quæ ventura sunt, annuntiabit vobis. Ille me glorificabit, quia de meo accipiet, et annuntiabit vobis. Omnia, quæcunque habet Pater, mea sunt.

DOM. QUINTA POST PASCHA.

Propterea dixi, quia de meo accipiet, et annuntiabit vobis.

DOMINICA QUINTA POST PASCHA.

*Collecta.*

**DOMINE!** a quo bona cuncta procedunt, largire nobis supplicibus famulis tuis, ut, quae vera sunt, ea, afflante sancto tuo Spiritu, cogitemus, et, te benigne regente, eadem praestemus, per Dominum nostrum, Jesum Christum. *Amen.*

*Epistola.* S. Jacob. i. 22.

**ESTOTE** factores verbi, et non auditores tantum, fallentes vosmet ipsos: quia, si quis auditor est verbi, et non factor, hic comparabitur viro consideranti vultum navitatis suae in speculo. Consideravit enim se, et abiit, et statim oblitus est, quavis fuerit. Qui autem perspexerit in legem perfectam libertatis, et permanserit in ea, non auditor obliviosus factus, sed factor operis; hic beatus in facto suo erit. Si quis autem putat se religiosum esse, non refrenans linguam suam, sed seducens cor suum; hujus vana est religio. Religio munda et immaculata apud Deum et Patrem haec est: visitare pupillos et viduas in tribulatione eorum; et immaculatum se custodire ab hoc saeculo.

DIES ASCENSIONIS DOMINI.

*Evangelium.* S. Joan. xvi. 23.

**AMEN,** amen, dico vobis: si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis. Usque modo non petistis quidquam in nomine meo. Petite; et accipietis; ut gaudium vestrum sit plenum. Haec in proverbii locutus sum vobis: venit hora, cum jam non in proverbii loquar vobis; sed palam de Patre annuntiabo vobis. In illo die, in nomine meo petetis; et non dico vobis quia ego rogabo Patrem de vobis: ipse enim Pater amat vos, quia vos me amastis, et credidistis, quia ego a Deo exivi. Exivi a Patre, et veni in mundum: iterum relinquo mundum, et vado ad Patrem. Dicunt et discipuli ejus: Ecce, nunc palam loqueris; et proverbium nullum dicis. Nunc scimus quia scis omnia: et non opus est tibi, ut quis te interroget. In hoc credimus quia a Deo existis. Respondit eis Jesus: Modo creditis? Ecce, venit hora, et jam venit, ut dispergamini unusquisque in propria, et me solum relinquantis: et non sum solus, quia Pater mecum est. Haec locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis. In mundo pressuram habebitis: sed confidite: ego vici mundum.